
MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Eleição Presidencial - 2º Sufrágio

2026

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CASTANHEIRA DO RIBATEJO E CACHOEIRAS

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 21:20:24

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 61,17% 2365António José Martins Seguro  63,97%

 34,45% 1332André Claro Amaral Ventura  36,03%

 6668

 3866

 2802

 123

 46

 57,98%

 42,02%

 3,18%

 1,19%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)
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MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Eleição Presidencial - 2º Sufrágio

2026

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE PÓVOA DE SANTA IRIA E FORTE DA CASA

Votos Por Candidato
Data: 08/02/2026

Hora: 21:20:24

Nome do Candidato Votos % V.Efec. *Perc.

 64,34% 14050António José Martins Seguro  67,37%

 31,16% 6805André Claro Amaral Ventura  32,63%

 34034

 21838

 12196

 601

 382

 64,17%

 35,83%

 2,75%

 1,75%

Inscritos

Votantes

Abstenções

Votos Brancos

Votos Nulos

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)

PAE v3.0.04 Página 2 de 2


