



MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Eleição Presidencial - 2º Sufrágio
2026

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CASTANHEIRA DO RIBATEJO E CACHOEIRAS

Data: 08/02/2026

Hora: 21:20:24

Votos Por Candidato

Nome do Candidato	Votos	Perc.	% V. Efec. *
António José Martins Seguro	2365	61,17%	63,97%
André Claro Amaral Ventura	1332	34,45%	36,03%
Inscritos	6668		
Votantes	3866	57,98%	
Abstenções	2802	42,02%	
Votos Brancos	123	3,18%	
Votos Nulos	46	1,19%	

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)



MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Eleição Presidencial - 2º Sufrágio
2026

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE PÓVOA DE SANTA IRIA E FORTE DA CASA

Data: 08/02/2026

Hora: 21:20:24

Votos Por Candidato

Nome do Candidato	Votos	Perc.	% V. Efec. *
António José Martins Seguro	14050	64,34%	67,37%
André Claro Amaral Ventura	6805	31,16%	32,63%
Inscritos	34034		
Votantes	21838	64,17%	
Abstenções	12196	35,83%	
Votos Brancos	601	2,75%	
Votos Nulos	382	1,75%	

* % V. Efec.: percentagem de votos validamente expressos (não são considerados os brancos e os nulos)